八市フ推第 449号

                          令和５年１１月１４日

八代市内事業者 各位

八代市長 中村 博生

「自損型輸入というキーワードから考える、これからの地産地消・輸出入と

は？」～八代から示す、日本を元気にするためのビジョン～

事業者向けセミナー開催のお知らせ

標記の件につきまして、下記の通りセミナーを開催します。

セミナーでは、自損型輸入とは？と題し、「コスパ病」などの著者である小島尚貴氏

に地域の抱える課題に対し、郷土活性化につながる経済効果の作り方など解決策につ

いて説明いただきます。

 八代市内の事業者で地産地消に興味のある方、国内外への販路拡大を希望する方は

ぜひご参加下さい。

記

 日 時  令和５年１２月５日（火）１４時００分～１６時００分（予定）

 場 所  市役所 ３階３０１会議室

 内 容  内容：「自損型輸入とは？」

「これからの地産地消・販路拡大について」

セミナーの参加を希望される方は、別紙参加申込書を１２月１日（金）までに

メールもしくは FAXにてご提出ください。

八代市フードバレー推進課 輸出促進係

担当：豊田

電話：0965-33-8780 FAX：0965-33-4235

メール：ryou-tyr@city.yatsushiro.lg.jp

講師：J-Tech Transfer and Trading 代表 小島 尚貴氏

・1995 年西南学院大学経済学部を中退し、マレーシアの貿易会社に入社。

帰国後は福岡市の経済誌出版社にて記者として活躍。

・25 歳の時編集・翻訳業務で独立し、ビジネス教育事業を経て

2009 年から貿易事業を開始。

・セルビアの貿易会社、マレーシアの中堅ゼネコン、香港の投資ファンドの

役員を経て 2011 年から輸出・国際技術移転事業を手掛け、

・2014 年に J-Tech Transfer and Trading を設立。

・2018～2022 年 八代市海外マーケティングアドバイザー就任

・2021 年 11 月 「コスパ病」発売。

・2023 年 9 月 「脱コスパ病」発売し「宮崎政経懇話会」など数多く講演